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Underbilag I. 

Cirkulære til  samtlige Amtmænd. 

I  det for Rigsdagen foreliggende Forslag til Lov om Valg af Borgmestre er- 
der optaget en Bestemmelse, der vil have i Medfør, at det ved kongelig Resolution 
bliver at fastsætte, hvilke af de Magistratsforretninger, der for Tiden udføres af de 
af Kongen udnævnte Byfogder eller i enkelte Købstæder af de sammesteds værende, 
af Kongen udnævnte Borgmestre og Auktionsdirektører, der skal overgaa til den af 
Byraadet i Henhold til Forslaget valgte Borgmester (Byraadsformand). 

I  denne Anledning skulde man 홢 saavel for sit eget Vedkommende som for 
Finansministeriet, Justitsministeriet, Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet 
og Ministeriet for Handel og Søfart 홢 tjenstlig anmode Hr. Amtmanden om for de i 
Amtet værende Købstæders Vedkommende at ville indhente og hertil indsende en af 
Borgmesteren efter stedfunden Forhandling med Byraadet afgiven Erklæring med 
Hensyn til, hvilke Magistratsforretninger der saaledes vil kunne overgaa til den valgte 
Borgmester, hvad enten disse Forretninger hidtil have paahvilet vedkommende Magi- 
stratsperson alene eller som Medlem af de forskellige i Købstæderne værende Kommis- 
sioner, Inspektioner m. v. 

De paagældende Borgmestres Opmærksomhed bedes : henledet paa Magistrats- 
forretningerne med Hensyn til: 

, Lærlingevæsen, 
Svendeprøver, 
Udfærdigelse af Borgerskaber, Sønæringsbeviser m. v., 
Førelse af Handelsregistret, 
Autorisation af Handelsbøger, 
Beskikkelse af Mæglere, 
Beskikkelse af Vejere og Maalere. 
Kirkeinspektion, " , 
Deltagelse i Bestyrelse af lærde Skoler, Legater, milde Stiftelser m. v., 
Indkvarteringsvæsen, 
Oppebørsel af Statsskatter, 
Foretagelse af borgerlig Ægteforening, 
Udmeldelse af Syns-, Skøns- og Vurderingsmænd, 
Bygningsvæsen. 

Efter Omstændighederne maatte man ønske de paagældende Erklæringer af- 
givne senest den 15de Januar n. A. 

Indenrigsministeriet, den 23de December 1909. 

P. Munch.  
H. Andersen. 


